※ 学校NO. 個人NO.

 学校名  田村市教育委員会　様

フリガナ Ｈ

・　・

フリガナ Ｈ

・　・

フリガナ Ｈ

・　・

 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ

 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ

 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ 金融機関名
銀行 ※(4桁)を記入
信用金庫

 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ 　　　　　　　 農協
本支店名 本支店コード

支店 ※(3桁)を記入
 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ 支所

　　　　　　　　　　　　　　　出張所

 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ 口座名義

ﾌﾘｶﾞﾅ
 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ

①
②
③
④
⑤
⑥

⑦
⑧
⑨

 学校長の所見【○印】 ※ 転入年月日　令和　　年　　月　　日～

　１　就学援助が必要であると認められる

　２　次のとおり

 田村市教育委員会様
　上記のとおり報告します。
　　令和　　年　　月　　日

（学校長）

住宅
状況 　※　該当する番号に○印を記入してください。また、賃貸の場合、家賃は必ず記入願います。

基準Ⅱ

基準Ⅰ

生年月日世
帯
の
状
況
（

上
記
児
童
生
徒
以
外
の
家
族
）

口座番号（普通口座）※(7桁)を右づめ記入

　１ 持家（家族所有含む）   　 ２ 賃貸住宅(公営含む)家賃月額　　　　　 　 　　円  　  ３ その他(　　　　　　 　　)

 理由を具体的に記入し、右の該当する項目に○印

金融機関コード

・　・

・　・

 Ｍ.Ｔ.Ｓ.Ｈ

　　・　 ・

生活保護をうけている（　 　　年　 　月　　 日開始）

準

【○印】

・　・

・　・

・　・

・　・

生活福祉資金を借りている（その旨の証明書を添付）
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

国民健康保険料が減免または徴収の猶予がされている
（その旨の証明書を添付）

児童扶養手当の支給を受けている（児童扶養手当証書の写添付）

1/1付

要

氏名

※　必ず、裏面の「就学援助を申請される保護者の方へ」をご覧になってから記入してください。

生活保護の停止または廃止（　　　年 　　月　　 日停廃止）
市民税が非課税又は減免されている（非課税証明書等を添付）
個人事業税が減免されている（その旨の証明書を添付）
固定資産税が減免されている（その旨の証明書を添付）
国民年金の掛金が減免されている(保険料免除申請承認通知添付)

学
校
使
用
欄

印

申
請
理
由

・

続 柄

続 柄

 田村市立

氏　　　　名

申請児童生徒名

住　所　〒　　 　　-　　   　　田村市

　就学援助を受けたいので、関係書類を添えて申請します。なお、申請に伴い所得内容等について
調査・確認されることに同意します。また、教材費等に未納がある場合、就学援助費(医療費を除く)の
請求、受領、戻入に関する一切の権限を学校長に委任します。

備　　　　　考

職業(勤務先)

生年月日

学年

学年

電話( ) 携 帯 可

学年

年齢

（様式１）

学校

申
請
児
童
生
徒

令和４年度 就学援助費受給申請書（兼世帯票・委任状）

学年(４月現在)年齢
1/1付

受給口座
　就学援助費の振込みを希望する
保護者口座として、次の金融機関
の口座を指定します。
　注】給食費等に未納が発生した
場合は、未納分を控除して支給い
たします。

世帯主 ・　・

令和　　年　　月　　日

保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印